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3. Niedziela Adwentu (Gaudete)

17.12.2023

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (J 1, 6-8. 19-28)
Jan Chrzciciel

 

W jaki sposób Jan Chrzciciel był spokrewniony z Panem Jezusem?
Powiązanie Jezusa z Janem Chrzcicielem wynikało z pokrewieństwa ich 

matek. W Ewangelii św. Łukasza (1, 36) Elżbieta określana jest jako „krewna” 
Maryi, co oznacza, że kobiety te były ze sobą w jakiś sposób związane poprzez 
powinowactwo lub krew. Najprawdopodobniej była to relacja krwi, ale ani 
szczególnie bliska, ani odległa. Elżbieta, będąc w podeszłym wieku, mogła być 
ciotką Maryi lub jedną z wielu rodzajów „kuzynek”. Nie można dokładniej 
określić tej zależności. Nie zmienia to jednak faktu, że Pan Jezus i Jan byli 
kuzynami, w tym czy innym znaczeniu tego słowa.

 Kto zabił Jana Chrzciciela?
Wyrok na Jana Chrzciciela wydał Herod Antypas, jeden z synów Heroda 

Wielkiego, który odziedziczył regiony Galilei i Perei jako swoje terytoria. 
Ewangelie przedstawiają go jako człowieka złożonego. Po pierwsze, zawarł 
małżeństwo z naruszeniem prawa. W pewnym momencie najwyraźniej wykradł 
Herodiadę, żonę swojego brata Heroda Filipa. Ten czyn postawił go w opozycji 
do Jana Chrzciciela, który sprzeciwił się takowemu występkowi (Mk 6,18), 
prowokując tym samym Heroda do aresztowania proroka (Mt 14, 3).

Chociaż Jan przebywał w areszcie, żona Heroda – Herodiada nienawidziła 
proroka i chciała, aby umarł. Co ciekawe, sam Herod Antypas występował w roli 
opiekuna Jana, mało tego, fascynował się ognistym kaznodzieją: „Herod 
bowiem czuł lęk przed Janem, znając go jako męża prawego i świętego, i brał go 
w obronę. Ilekroć go posłyszał, odczuwał duży niepokój, a przecież chętnie go 
słuchał” (Mk 6, 20)

Dlaczego zginął Jan?
Herodiada z ogromną pasją nienawidziła Jana, przypuszczalnie za publiczne 

krytykowanie jej zdrady wobec byłego męża Heroda Filipa i jej małżeństwo 
z Antypasem. Ostatecznie, po tym jak córka Herodiady – Salome zachwyciła 
Antypasa specjalnym tańcem podczas przyjęcia urodzinowego władcy, matka 
skutecznie zmanipulowała męża, aby wydał rozkaz śmierci Jana przez ścięcie 
głowy (Mk 6, 21-28).

Źródło: pch24.pl

ADWENT

W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicznych. Jako 
barwa powstała ze zmieszania błękitu i czerwieni, które odpowiednio wyrażają 
to, co duchowe i to, co cielesne, fiolet oznacza walkę między duchem a ciałem. 
Zarazem połączenie błękitu i czerwieni symbolizuje dokonane przez Wcielenie 
Chrystusa zjednoczenie tego co boskie i tego co ludzkie. Wyjątkiem jest 
III niedziela Adwentu - tzw. Niedziela „Gaudete” (radujcie się). Obowiązuje 
w niej różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym 
samym bliskość Bożego Narodzenia.

Przez wieki Adwent miał charakter pokutny. Znalazło to wyraz m.in. 
w staropolskim przysłowiu: „Święta Katarzyna klucz zgubiła, Święty Jędrzej 
znalazł, zamknął skrzypki zaraz”. Na Podlasiu istniał dawniej zwyczaj 
„otrąbywania Adwentu” rano i wieczór przez chłopców wiejskich na ligawkach, 
na których przygrywali również w czasie rorat. Miało to przypominać trąby 
archanielskie, które poprzedzać będą Sąd Ostateczny.

Najstarsze wzmianki potwierdzające istnienie Adwentu pochodzą z IV w. 
i dotyczą terenów Hiszpanii i Galii. W Rzymie zwyczaj ten znany był od 
VI wieku. Za czasów papieża Grzegorza Wielkiego obejmował on cztery 
tygodnie przed świętami. Przez szereg stuleci istniała różnica, co do długości 
okresu Adwentu, między dwoma tradycjami: gregoriańską (4 tygodnie) 
i gelazjańską (5 tygodni). Tak było do końca XI w. Za tradycją gregoriańską 
opowiedział się synod w Orleanie (999 r.). W Polsce na podstawie homiliarzy 
wawelskich stwierdzono, że jeszcze w XII w. obchodzono 5 niedziel 
adwentowych.

Źródło: KAI, Enc. Katolicka, Enc. Kościelna

Rocznica peregrynacji w naszej parafii 
figury św. Michała Archanioła

 

Koronka do św. Michała Archanioła 
czyli Koronka Anielska
Koronka do św. Michała Archanioła jest nabożeństwem bardzo 
dawno praktykowanym w Por tugal i i .  Składa  s ię 
z dziewięciu pozdrowień, a każde z nich z jednego Ojcze nasz, 
trzech Zdrowaś i westchnienia, potem odmawia się cztery 
Ojcze nasz i modlitwy końcowe. Kongregacja św. Obrzędów 
w postanowieniu z dnia 8 sierpnia 1851 r. podaje do 
wiadomości, iż pewna siostra Karmelitanka poczytana za 
świętą, a zmarła w 1755 r., odmawiała Koronkę Anielską 
z bardzo wielkim nabożeństwem. Według bowiem dawnej 
tradycji to nabożeństwo miało być nadzwyczaj przyjemne 
św. Michałowi Archaniołowi, który w nagrodę za nie 
przybywał z natychmiastową i skuteczną pomocą we 
wszelkich potrzebach, a zwłaszcza Kościoła katolickiego, 
którego jest nieustannym Opiekunem.

Sposób odmawiania:
POZDROWIENIE I - na cześć Chóru Serafinów. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru Serafinów zapal nas, Panie ogniem 
doskonałej miłości. Amen.
POZDROWIENIE II - na cześć Chóru Cherubinów. Ojcze 
nasz i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała 
Archanioła i niebiańskiego Chóru Cherubinów udziel nam, 
Panie, łaski opuszczenia drogi grzechu, a postępowania drogą 
doskonałości chrześcijańskiej. Amen.
POZDROWIENIE III - na cześć Chóru Tronów. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru Tronów wlej, Panie, w serca nasze 
ducha prawdziwej i szczerej pokory. Amen.
POZDROWIENIE IV - na cześć Chóru Panowań. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowo Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru Panowań daj nam, Panie, łaskę 
panowania nad naszymi zmysłami i naprawienia skażonych 
namiętności. Amen.
POZDROWIENIE V - na cześć Chóru Mocarstw. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru Mocarstw zachowaj, Panie, dusze nasze 
od zasadzek i pokus szatana. Amen.
POZDROWIENIE VI - na cześć Chóru Potęg. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i Chóru przedziwnych Potęg niebiańskich użycz nam, Panie, 
zwycięstwa w pokusach i zbaw ode złego. Amen.
POZDROWIENIA VII - na cześć Chóru Księstw. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru Księstw napełnij nas, Panie, duchem 
prawdziwego i szczerego posłuszeństwa. Amen.
POZDROWIENIE VIII - na cześć Chóru Archaniołów. 
Ojcze nasz i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała 
Archanioła i  niebiańskiego Chóru Archaniołów obdarz nas, 
Panie, wytrwałością w wierze i w dobrych uczynkach, abyśmy 
mogli osiągnąć chwałę w niebiosach. Amen.
POZDROWIENIE IX - na cześć Chóru Aniołów. Ojcze nasz 
i 3 Zdrowaś Maryjo. Za przyczyną św. Michała Archanioła 
i niebiańskiego Chóru wszystkich Aniołów spraw, Panie, 
abyśmy doznając od nich opieki w tym życiu zostali 
zaprowadzeni do chwały wiecznej w niebie. Amen.

Na cześć św. Michała Archanioła Ojcze nasz. Na cześć 
św. Gabriela Archanioła Ojcze nasz.
Na cześć św. Rafała Archanioła Ojcze nasz. Na cześć swego 
Anioła Stróża Ojcze nasz.

Zapraszamy na wspólne
ze scholą

parafialne kolędowanie

25 grudnia 
po Mszy św. o godz. 12:00



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA III NIEDZIELĘ ADWENTU – 17.12.2023

Od dziś (17.12) do środy (20.12) w naszej wspólnocie odbywają się 
rekolekcje adwentowe, które prowadzi ks. Norbert Sarota. 
W niedzielę na każdej Mszy św. będzie nauka ogólna, natomiast 
w poniedziałek i wtorek zapraszamy na wieczorne konferencje po 
Mszy św. o godz. 18:00. 

W środę (20.12.) spowiedź św. w godz. od 16:00 do 20:00, z przerwą na 
Mszę św. (godz. 18:00÷18:30). Rekolekcje zakończą się Msza świętą 
i konferencją w środę o godz. 20:00. 

Roraty od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00. 
Ostatnie roraty w sobotę (23.12) o godz. 7:00.

W niedzielę (24.12) nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. Zapraszamy na 
tradycyjną Pasterkę o północy z 24.12 na 25.12.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Brandon Voght „Powrót. Co robić, gdy dzieci 
odchodzą z Kościoła”

B ra n d o n  Vo g h t  p i s z e ,  ż e 
książka jest „dla	 wszystkich	 tych,	
którzy	odeszli	z	Kościoła,	i	dla	tych,	
k tórzy 	 chcą 	 sprowadz ić 	 i ch	
z	powrotem”. Znajdziemy tu bardzo 
wnikliwą analizę przyczyn, dla 
k t ó r y c h  l u d z i e  o d c h o d z ą 
z  K o ś c i o ł a .  Z� r ó d ł e m  s ą 
bezpośrednie rozmowy z tymi, 
których to dotknęło. Wielu z nas 
rozpozna w nich swoją sytuację. 

Autor ma pełną świadomość powagi zjawiska - pokazuje jak 
ogromna jest jego skala i jak ostatnio przyspiesza. Nie zajmuje się 
jednak krytykowaniem, czy szukaniem winnych. Zrozumienie 
i pokazanie realnych przyczyn, jest podstawą do zaproponowania 
konkretnych działań, które każdy z nas może podjąć w sytuacji, 
w jakiej jest. Autor pokazuje, że kiedy już poznamy dlaczego nasz 
bliski odszedł od wiary, musimy mieć plan na sprowadzenie go 
z powrotem. Zdaje sobie sprawę, że każdy przypadek jest 
unikalny, skomplikowany i nie istnieje żadna uniwersalna recepta 
gwarantująca sukces. Jak pisze „Nie	 mogę	 zagwarantować,	 że	
kroki	zawarte	w	tej	książce	na	pewno	doprowadzą	Twoje	dziecko	
do	Kościoła.	Mogę	jednak	obiecać,	że	te	strategie	stworzą	możliwie	
najlepsze	 środowisko	 ułatwiające	 jego	 powrót.	 Zdecydowanie	
zwiększą	 szansę". Zachęca do działania, bo rzeczywistość 
pokazuje, że strategia „na przeczekanie” nie działa.

Adwentowe tradycje cz. 1 

OWMR (6)

Rozdział V Ogólnego wprowadzenia do Mszału Rzymskiego, 
zatytułowany „Urządzenie i wystrój kościoła do sprawowania 
eucharystii”, w trzech głównych punktach opisuje zasady ogólne 
i urządzenie najważniejszych miejsc kościoła. W punkcie 288 
zapisano: „Na sprawowanie Eucharystii lud Boży gromadzi się 
zwykle w kościele lub,  gdy kościoła brak albo jest  on 
niewystarczający, w innym odpowiednim miejscu, godnym tak 
wielkiego misterium. Zarówno kościoły, jak i te miejsca powinny być 
odpowiednio przygotowane do sprawowania czynności 
liturgicznych i osiągnięcia czynnego udziału wszystkich wiernych. 
S�wiątynie i przedmioty związane z kultem Bożym winny być 
prawdziwie godne i piękne, stanowiąc jednocześnie znaki 
i symbole rzeczywistości nadprzyrodzonych”. Stąd powszechnie 
korzysta się „ze szlachetnej służby sztuki”, uwzględniającej formy 
artystyczne wszystkich narodów i krajów. Zadaniem wytworzonych 
dzieł sztuki jest utwierdzanie wiary i pobożności wiernych.

Punkt 289 zawiera zapis, iż wszystkie kościoły powinny być 
uroczyście poświęcone, albo przynajmniej pobłogosławione, przy 
czym kościoły katedralne i para�ialne zawsze się poświęca.

Biskup diecezjalny w kwestiach budowania kościołów, ich 
odnawiania i urządzania, powinien korzystać z pomocy 
diecezjalnych rad: Komisji Liturgicznej i Komisji Sztuki Kościelnej.

Ogólny plan budowli kościelnej powinien umożliwiać 
zachowanie należytego porządku, a także ułatwiać wszystkim 
uczestnikom celebracji prawidłowe wykonywanie właściwych 
funkcji. Kapłan, diakon i inni usługujący powinni zajmować miejsce 
w prezbiterium, natomiast wierni i zespół śpiewaczy powinni mieć 
możliwość czynnego udziału w liturgii.

Warto przeczytać...

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Jan Derdaś

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Księgi liturgiczne...

Sekrety Mnichów...

Jak walczyć z kompleksami?

W zakompleksionym człowieku należy obudzić przekonanie o jego 
absolutnej wartości. Dlatego ważne jest, aby komplementować nie tylko 
wygląd zewnętrzny i ciało, ale przede wszystkim osobowość. Należy 
mówić o tym, co dobrego dostrzegamy u innych, wydobywać wszystkie 
mocne cechy. Takie mądre komplementy trafiają do wnętrza człowiek. 
Podbudowując komuś pewność siebie, w przyszłości będziemy się mogli 
oprzeć na takiej osobie.

Jeżeli patrzy się na siebie przez pryzmat wiary i Boga, to nawet będąc 
połamanym, nigdy nie jest się byle jakim.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów czyli sprawdzone 
przepisy na szczęśliwe życie, 

Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 18.12.2023  
 18:00 + Za śp. Leokadię i Jana Rojewskich 
Wtorek – 19.12.2023  
 18:00 + Za śp. Stanisławę, Adolfa Ryndak 
Środa – 20.12.2023  
 18:00 + Za śp. Marię, Stanisława Szatanek 

 20:00 

+ Za śp. Stanisława Kowackiego w 28. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Jerzego Kazimierczaka w 2. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Irenę Nowak 
+ Za śp. Adelę Golę 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń, Adelę, 
 Juliana Kopeć 

Czwartek – 21.12.2023  

 18:00 
+ Za śp. Adama Zębalę, Helenę i Wacława Ciaranków, 
 Zenona Zębalę 

Piątek – 22.12.2023  
 7:00 + Za śp. Ewę, Janusza i Artura Sobolewskich 
 18:00 + Za śp. Stanisława Makułę i zmarłych z rodziny 
Sobota – 23.12.2023  
 7:00 + Za śp. Wiktorię Sobesto 
 18:00 + Za śp. Adama Zębalę w 1. rocznicę śmierci 
Niedziela – 24.12.2023 – 4. Niedziela Adwentu 

 7:00 
+ Za śp. Piotra, Mariannę Ciaranek;  
+ Za śp. Annę, Władysława, Stanisława Pateckich 

 9:00 + Za śp. Stanisława, Anielę, Franciszka Żuradzkich 
 10:30 + Za śp. Eleonorę, Wincentego Król, Adama Król  
 12:00 + Za śp. Wandę Zasiurę oraz zmarłych z rodziny 

 


